
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τηλ: 2310 474563 
Fax: 2310 474570 
E-mail: t.gkrimpizi@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 
                                                                                           
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
Θεσσαλονίκη, 30-04-2018 
Αρ. Πρωτ.: Admin 1597 
 
 
 
 
 

                                                                                   
 
Θέμα: Ανασυγκρότηση Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
α) τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρ. 3 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240, τ. Α΄) «Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρ. 32 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193, τ. Α΄), τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ. 
74 του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258, τ. Α΄), του άρθρου 27 παρ. 2 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α΄ 
159) και του άρθρου 85 παρ. 1.α. του ν. 4485/2017  (Α΄ 114). 
β) Τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ. 4 και 85 παρ. 1.α. του ν. 4485/2017 (Α΄ 114). 
γ) την Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αρ. 41426/ 21/ 
09-03-2016 (ΦΕΚ 163/28-03-2016) περί ορισμού της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
δ) τις αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(συνεδρίες 11/10-02-2015, 2/28-09-2016, 9/09-01-2018 και 14/16-04-2018),  
ε) την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
                                                         
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την αντικατάσταση του Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών Καθηγητή κ. 
Κώστα Γραμμένου, Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ και τον ορισμό ως 
Κοσμήτορα του Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών κ. Μανόλη 
Μανωλεδάκη. 
 

ΑΔΑ: ΨΞΧΦ46ΨΖ3Π-Β2Θ



Την αποδοχή της παραίτησης και αντικατάστασης της κ. Σελήνης Ψωμά, μέλους της 
Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας Αρχαίας Ιστορίας στο ΕΚΠΑ. 
 
Την προσθήκη στην Προσωρινή Γενική Συνέλευση της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του κ. Δημητρίου Πλάντζου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Ε.Κ.Π.Α. και του κ. Ιωάννη 
Ξυδόπουλου Αναπληρωτή Καθηγητή του Α.Π.Θ. 
 
Ως εκ τούτου, η Προσωρινή Γενική Συνέλευση της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
ανασυγκροτείται σε σώμα από τις 16-04-2018, σε αντικατάσταση της απόφασης με αριθ. 
7.1. της υπ’ αριθ. 9/09.01.2018 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής με θέμα 
«Αντικατάσταση του κ. Χατζόπουλου από την ΠΓΣ της Σχολής και ανασυγκρότηση της – 
Πράξη Προέδρου» ως εξής:  
 
Ο κ. Μανόλης Μανωλεδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΔΙΠΑΕ, ορίζεται ως 
Κοσμήτορας.  
Ως μέλη της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης ορίζονται οι κάτωθι: 
Κώστας Θ. Γραμμένος, Καθηγητής του City University of London, Πρόεδρος της Δ.Ε. του 
ΔΙΠΑΕ. 
Ιάκωβος Μιχαηλίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΑΠΘ. 
Ιωάννης Ξυδόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΑΠΘ. 
Δημήτρης Πλάντζος, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΕΚΠΑ, ως μέλος. 
Δέσποινα Τσιαφάκη, Διευθύντρια Ερευνών στο Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις 
Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης «Αθηνά» στην Ξάνθη. 
 
Η παρούσα απόφαση τίθεται άμεσα σε ισχύ.  
 

 
                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                                                             
                                                            ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Θ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 
 

                                                     

ΑΔΑ: ΨΞΧΦ46ΨΖ3Π-Β2Θ


		2018-05-02T15:47:27+0300
	Athens




